σύμβασης οκτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών του ευρώ #885,60€#, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., το οποίο θα υλοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Τμήμα Γ΄ «Αναβάθμιση λογισμικού διαχείρισης και παρακολούθησης κρίσιμου υλικού», συνολικής 

προϋπολογισθείσας αξίας σύμβασης δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ #2.500,00€#, συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. , το οποίο θα υλοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Τμήμα Δ΄ «Συντήρηση της ηλεκτρονικής εφαρμογής Μητρώου Ναυτιλιακών Εταιρειών Πλοίων Αναψυχής (e-

nepa)  και της τεχνικής υποστήριξης της εφαρμογής», συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας σύμβασης 

τριάντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ #33.500,00€#, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., το οποίο θα 

υλοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Η αναθέτουσα αρχή έχει συμπεριλάβει στην παρούσα διακήρυξη σύμβασης, μεταξύ άλλων, και τα αυτοτελή Τμήματα 

Β΄, Γ΄ και Δ΄,  για τα οποία, όμως, ρητώς ορίζει με την παρούσα διακήρυξη  ότι θα ανατεθούν κατά παρέκκλιση, βάσει

[...]

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η οποία ανέρχεται σε 

ποσοστό 2% επί της συνολικής εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (άνευ Φ.Π.Α.), με ανάλογη στρογγυλοποίηση 

στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο13. 

Συγκεκριμένα, το ύψος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής/γραμματίου καθορίζεται στο ποσό των δέκα 

χιλιάδων εξακοσίων ευρώ #10.600,00€#. Σχετικό υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής παρατίθεται 

στο Παράρτημα Α’ της παρούσας διακήρυξης (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ Α’). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 

καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.